BOLETIN OFICIAL ECLESIÁSTICO del OBISPADO DE MALLORCA.

PARTE OFICIAL.

ALLOCUTIO

SS. D. N. PHI PAPÆ IX

HABITA ROMÆ DIE 16 MARTII

ANNI MDCCCLXIII.

VENERABILES FRATRES.

Omnibus notum planeque exploratum est, Venerabiles Fratres, quomodo miserrimis hisce temporibus lamentabilis rebellionis impetu infelix præsertim Italia, et universus prope terrarum orbis cum maximis, et nunquam satis lugendis catholicæ Ecclesiæ, civilisque societatis damnis, et incredibili Nostro Vestroque, et omnium honorum dolore exagitatur ac divexatur. Quæ tristissima sane rerum perturbatio ita Mexicanam etiam Rempublicam perculit, ut inibi sanctissima nostra religio miserandum in modum fuerit afflita ac prostrata. Nos igitur de universi Dominici gregis salute Nobis ab ipso Christo Domino divinitus commissa vehementer anxii ac solliciti curas omnes cogitationesque ad spirituales illorum fidelium reparandas ruinas, eorum-

que bonum magis magisque procurandum convertimus. Et quoniam, Venerabiles Fratres, ejusdem Mexicanæ Reipublicæ Sacrorum Antistites a proprio gręge avulsi, et in exilium ejecti ferè omnes in hanc nostram aliam Urbem convenerunt, Nobisque exponendum curarunt, necessariam omnino esse novam vastissimorum illarum Diœcesium circumscriptiōnē, iccirco iustis eorumdem Venerabilium Fratrum votis ac postulationibus quam libentissime obsecundare existimavimus. Quare vobis significamus, episcopales Mechoacanam et Guadalaxarensem Ecclesias ad Archiepiscopalem dignitatem a Nobis evectas fuisse, et alias septem novas Diœceses in Mexico erectas. Atque harum duæ, scilicet Tolancingensis, et Queretarensis institutæ fuerunt in territorio ab Archiepiscopali Mexicana Ecclesia sejuncto, aliæ vero duæ Diœceses, nempe Veræ Crucis et Chilapensis in territorio a Diœcesi Angelopolitana disjuncto, ac duæ nempe Zamorensis et Legionensis in territorio a Mechoacana Diœcesi abjuncto, et una nempe Zacatecensis Diœcesis in territorio a Guadalaxarensi Ecclesia separato. Hinc Mexicanæ Archiepiscopali Ecclesiæ, veluti Suffraganæ subjectæ erunt Diœceses Angelopolitana, Chiapensis, Oaxacensis, Juçatanensis, Verae Crucis, Chilapensis, et Tulancingensis; Archiepiscopali vero Mechoacanæ Ecclesiæ, Diœceses S. Aloisii Putosiensis, et Queretarensis, Legionensis ac Zamorensis; Archiepiscopali autem Ecclesiæ Guadalaxarensi, Diœceses Durangensis, Linarensis, Sonorensis et Zacatecensis. Apostolicas autem de hac re Litteras emitti jussimus, quibus novi præscribuntur fines, quos Mexici Diœceses posthac erunt habituaræ, quarum numerus, ut videtis, non parum est auctus. Hoc sane modo dum rebellionis homines sacra omnia in illis regionibus funditus destruere conantur, Nos in novis constituendis Diœcesibus opportuna tot tantisque illorum populorum malis remedia adhibere, et ecclesiasticis illius Reipublicæ negotiis omni studio consulere contendimus. Atque ea profecto spe nitimus

fore ut dives in misericordia Deus Nostis hisce curis benedicere, et laetissimum, gratissimumque successum tribuere velit. Cum autem Nobis apprime nota sit religio, et episcopalis zelus, quo præstant ii omnes, quos earundem Diœcesium regimini et procurationi præfecimus, tum non dubitamus, quin ipsi Nostis respondentes votis omnes gravissimi episcopalis munera partes sedulo explere; spirituale illorum fidelium utilitatem modis omnibus curare, omnemque Nobis in componendis ecclesiasticis illius Reipublicæ negotiis operam navare studeant.

Præsens ac deploranda Poloniæ conditio ita quoque Pontificiam Nostram, qua catholicum illud Regnum semper prosequuti sumus, sollicitudinem magis magisque excitavit, ut inter alia nonnullarum ejusdem Regni Diœcesium viduitate prospiciendum esse duxerimus, quarum aliquæ non mediocri animi Nostri molestia jamdiu suo fuerant orbatæ pastore. Quamobrem: veluti jam audivistis, Episcopos Plocensem, Augustoviensem, Chelmensem, quorum ultimus Rutheni ritus, ac tum Varsaviensis, tum Chelmensis Ecclesiarum Suffraganeos Episcopos renuntiavimus et constituimus, ut ipsi una cum aliis Venerabilibus Fratribus illius Regni Sacrorum Antistibus sacerdotali zelo incensi, et sedulo quærentes quæ Jesu Christi sunt, omnem curam, diligentiam, laborem, consilium ac studium adhibeant, ut divina et salutifera Christi fides, religio, doctrina eodem in Regno stabilis et immota permanens quotidie magis vigeat, et efflorescat, utque ea omnia amoveantur mala ac damna quibus diu in illis Regionibus Catholica affligitur Ecclesia. Clementissimus vero misericordiarum Pater, et Deus totius consolationis propitius annuere dignetur humillimis ac ferventissimis Nostris precibus, quas pro Ecclesiæ suæ sanctæ ubique terrarum triumpho et pace, et pro vera omnium populorum prosperitate et tranquillitate ad Ipsum dies noctesque fundere non intermittimus.

Atque hac occasione non levi animi Nostri lætitia

Vobis nunciamus, Venerabiles Fratres, a nobis cum Republica Sancti Salvatoris, itemque cum Republica Nicaruensi Conventiones initas fuisse ad normam eorum Conventionum, quae ab hac Apostolica Sede cum aliis Americæ Centralis Guberniis factæ suere. Hisce Conventionibus inter cetera cautum in primis volvimus, ac statuimus, ut tum in Republica S. Salvatoris, tum in Republica Nicaruæ sanctissima nostra religio dominari, ac veluti propria utriusque Reipublicæ religio omnino esse debeat. Sancitum etiam est, ut veneranda catholicæ Ecclesiæ jura integra et inviolata serventur, ut Episcopi in sacri ministerii munere obetendo liberi omnino sint, ut accuratæ junioris præsertim Cleri educationi diligentissime consulatur, et Seminaria instituantur, et congrua Sacris Ministris dos attribuatur, ut aliae Religiosæ Familiae ibi esse possint, praeter illas, quæ in præsentia existunt, utque utriusque Reipublicæ Episcopi, omnesque fideles cum hac Apostolica Sede libere communicare queant. Mandavimus, ut hæ Conventiones jam a Nobis, et ab utriusque commemoratae Reipublicæ Præsidibus ratæ habitæ Vobis exhibeantur una cum Apostolicis Litteris illas confirmantibus, quo easdem plenius et accuratius cognoscere possitis.